
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О создании комиссии по осмотру 
брошенных, разукомплектованных 
транспортных средств, расположенных 
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с Положением о порядке выявления, перемещения, 
хранения брошенных разукомплектованных транспортных средств, 
расположенных на территории общего пользования Кыштымского 
городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа от 21.06.2018 № 436,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по осмотру брошенных, 
разукомплектованных транспортных средств, расположенных на территории 
Кыштымского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по осмотру брошенных, 
разукомплектованных транспортных средств, расположенных на территории 
Кыштымского городского округа (приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Лукину М.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа
Добрецкого Ю.Ю.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

/ О

Глава Кыштымского городского округа
Подписан:
Шеболаева
Людмила

Л.А. Шеболаева

Александровн

Дата:
2025- 07-22
14:21:19



Приложение 1
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от « i d »  Q i  2025 г. № 1 ?

Состав комиссии по осмотру брошенных, разукомплектованных 
транспортных средств, расположенных на территории Кыштымского

городского округа

Председатель комиссии:
Добрецкий Ю.Ю. -  первый заместитель Главы Кыштымского 

городского округа;
Заместитель председателя комиссии:
Лукина М.А. -  начальник Управления городского хозяйства 

администрации Кыштымского городского округа;
Члены комиссии:
Бочегова О.Ю. -  начальник отдела по управлению муниципальным 

имуществом Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа;

Зябликова Н.А. -  заместитель начальника правового Управления 
администрации Кыштымского городского округа;

Сухомлинова А.А. -  начальник отдела благоустройства, строительства, 
дорожного хозяйства и транспорта Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа, секретарь комиссии.

Первый заместитель Г лавы Кыштымсь 
городского округа



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « » О !  2025 г. № 1 7 5 ?

Положение о комиссии по осмотру брошенных, разукомплектованных 
транспортных средств, расположенных на территории Кыштымского

городского округа

1. Положение о комиссии по осмотру брошенных, 
разукомплектованных транспортных средств, расположенных на территории 
общего пользования Кыштымского городского округа (далее - Положение) 
определяет порядок работы комиссии по осмотру брошенных, 
разукомплектованных транспортных средств (далее - БРТС), расположенных 
на территории общего пользования Кыштымского городского округа, 
представляющих угрозу безопасности жизнедеятельности граждан, 
создающих помехи дорожному движению, движению специального и иного 
транспорта, затрудняющих уборку городской территории, улично-дорожной 
сети и дворовых территорий, нарушающих архитектурный облик города и 
препятствующих его благоустройству и озеленению.

2. Комиссия осуществляет следующие основные функции:
1) комиссионное обследование предполагаемого брошенного, 

разукомплектованного транспортного средства;
2) составление акта осмотра БРТС (далее - акт осмотра) по форме

согласно приложению 1 к Положению о порядке выявления, перемещения, 
хранения брошенных разукомплектованных транспортных средств, 
расположенных на территории общего пользования Кыштымского 
городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа от 21.06.2018 № 436, который
подписывается всеми членами Комиссии (в процессе внешнего осмотра 
БРТС, Комиссия производит его обязательную фотосъемку, фотографии 
транспортного средства прилагаются к акту осмотра);

3) в случае установления собственника БРТС Комиссия составляет в 
двух экземплярах уведомление о необходимости приведения БРТС в 
состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное, 
разукомплектованное (устранение видимых внешних технических признаков 
разукомплектованности), или перемещения его в места хранения (далее - 
Уведомление) и в течение двух рабочих дней после его составления 
направляет один экземпляр в Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

3) проведение повторного комиссионного осмотра брошенного, 
разукомплектованного транспортного средства;

4) в случае неперемещения собственником БРТС в места хранения или 
неприведения БРТС в состояние, не позволяющее идентифицировать его как 
брошенное, либо невозможности установления собственника БРТС, в том



числе снятии БРТС с регистрационного учета, Комиссия составляет акт о 
принудительном перемещении БРТС на стоянку по форме согласно 
приложению 3 к Положению о порядке выявления, перемещения, хранения 
брошенных разукомплектованных транспортных средств, расположенных на 
территории общего пользования Кыштымского городского округа, 
утвержденным решением Собрания депутатов Кыштымского городского 
округа от 21.06.2018 № 436.

В качестве приложения к акту о принудительном перемещении БРТС 
Комиссией оформляется опись имущества, обнаруженного в транспортном 
средстве при визуальном осмотре, по форме согласно приложению 4 к 
Положению о порядке выявления, перемещения, хранения брошенных 
разукомплектованных транспортных средств, расположенных на территории 
общего пользования Кыштымского городского округа, утвержденным 
решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от
21.06.2018 №436.

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя 
председателя комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
Положением о порядке выявления, перемещения, хранения брошенных 
разукомплектованных транспортных средств, расположенных на территории 
общего пользования Кыштымского городского округа, утвержденным 
решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от
21.06.2018 № 436, а также настоящим Положением.

5. Основной организационной формой работы комиссии является 
осуществление выездных комиссионных обследований и осмотров.

6. Основанием для начала работы комиссии является передача в 
Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского 
округа обращений, поступивших в администрацию Кыштымского городского 
округа от органов государственной власти, органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа, правоохранительных органов, органов 
прокуратуры, физических или юридических лиц, содержащих сведения о 
выявленных на территории Кыштымского городского округа БРТС.

7. Председатель комиссии:
1) планирует и организует работу Комиссии;
2) назначает дату выездных комиссионных обследований и осмотров, 

подписывает заключения комиссии.
8. Заместитель Председателя комиссии:
1) содействует выполнению возложенных на Председателя комиссии 

обязанностей, исполняет обязанности Председателя комиссии в случае его 
временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка).

9. Секретарь комиссии:
1) информирует членов комиссии о дате выездных комиссионных 

обследований и осмотров;
2) осуществляет подготовку материалов для членов комиссии;



3) осуществляет подготовку актов, указанных в пункте 2 настоящего 
Положения.

10. Комиссионные обследования и осмотры проводятся не менее чем в 
присутствии трех человек, являющихся участниками комиссии.

11. Акты первичного/повторного осмотра, акт о принудительном 
перемещении БРТС и опись имущества, находящегося в транспортном 
средстве, подписываются всеми присутствующими членами комиссии.

12. Учет документов, составленных при работе комиссии, 
осуществляет секретарь комиссии.

Первый заместитель Главы Кыштымского^ / /  J  / Ю.Ю. Добрецкий 
городского округа /  /  ( у /  /


